- MUNICIPIO DE SANTA ISABEL CHOLULA PUEBLA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Mayc de 2023 y 2022
(Cifras en pesos)

2023 2022 . 2023 2022
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 10,587,792.94 6,300,899,75 CUENTAS POR PAGAR A CORTO FLAZO 1,024,213._46 3,751, 661.42 =
DERECHGS A RECIBIR EFECTIVO O 1,478,B819,47 1,387,175.06 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO — ~ 175,789.80 175,789.480 .
EQUIVALENTES A PORCION A CORTQ PLAZO DE LA DEUDA 0.00- 0.00
DERECHOS A ‘RECIBIR BIENES O SERVICLOS ' 224,152.39° 224,152.39 PUBLICA A LARGO PLAZO
INVENTARIOS 0.00 0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO ¢.00 0.00
ALMACENES "0.00 0,00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO G.00 0.00
ESTIMACION POR PERDIDAS © DETERIORO DE G.00 0,00 FONDOS Y BIEMES DE TERCERQS EN GARANTIA 0.00 0.00
ACTIVOS CIRCULANTES Y/0 ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0._v0 PROVISIONES A CORTO PLAZO 0,00 .00 -

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

1

12,290,764.80

7,912,227.20

OTRCS PASIVCS A CORTO FLAZO

2,044,325.19

2,836,958.56

TCTAL DE PASIVGS CIRCULANTES 3,244,328,45 6,824,409,79
BCTIVO NG CIRCULANTE . - . . -
PASIVO NO CIRCULANTE ' .
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 0.00 ¢, 00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVQ O 0.00 0.60 CUENTAS POR PAGAR A LARGC PLAZO 0.00 0.00
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO " DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO’ 0.00 0.00 -
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 7,984,354.95 7,594,770.64 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO 0.00 0.00
CONSTRUCCIONES EN:PROCESO B 'PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLRZO 0.00 0.00 .
B;ENES‘MUEELES . ,979,473.41 6,814, 407,73 FONDOS ¥. BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA 0,00 0.00
RCTIVOS INTANGIBLES' 121,800.00 58,000.00 Y/0 ADMINISTRACION A LARGO PLAZC
DEPRECIACION, DETERIORD Y AMORTIZACION ~1,547,502.59 -1,414,109.01 PROVISIONES A LARGO PLAZO ; 0.00 0.00
ACUMULADA DE BIENHES .
ACTIVOS DIFERIDOS 6.00 0.00 TOTAL DE %Asxvos NO CIRCULANTES 0.00 0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIQROD DE 9.00 0.00 , R
ACTIVOS NO CIRCULRNTES TOTAL DEL PASIVO, i vvenseresrsonuunnsnnnnnnas P - 3,244,328,.45 6,824,409.,78
»  OTROS ACTIVOS NO. CIRCULANTES 0.00 0.00 -

TOTAL DE RCTIVOS NQ CIRCULANTES

<20 JuN 2023 09:06:13>

13,538,125:77

13,051,069.36

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIC

HACIENDA FUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

4,637,616.60

3

4,637,616.60 ‘

RPORTACICNES 4,637,616, 60 4,637,616.60
DOMACIONES DE CAPITAL o, 00 . 0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA . 0.00 . -

PUBLICA/PATRIMONIO
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MUNICIPIO DE SANTA ISABEL CHOLULA PUEBLA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Mayo de 2023 y 2022
(Cifras en pesos)

HACLENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRQ /
DESRHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALOOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCES0 © INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
FUBLICA/BATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADG POR TENENCIA DE ACTIVOS NO

MONETARIOQS
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO......cvccvuvunn
.......... )57 20,963,296.56 TOTAL PEL PASTVQ Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO. .

Bajo pretesta de decir verdad declaramos gue los Estados Financieros ¥ sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

VERONICA MONTES PACIO
PRESIDENTA MUNICIPAL

H. AYUNTAMEENTO DE
SANTAISABEL CHOLULA, PUE.
2021 - 2024

PRESIDENCIA MUMCIPAL

T|

17,946, 945,52

5,634,508.13

12,312,437.39

0.00

0.00

0.00

0,00

G.00

0.00

2022

9,501,270.18

-960,176.59

10,461,446.77

0.00

0,00

0,00

0n.00

14,138,886, 78

20,963,296.56




